平成 26 年 3 月

日本新薬株式会社

シオエ製薬株式会社

新バーコード表示のご案内

謹啓 時下益々ご清栄の趣お慶び申し上げます。

平素は格別のお引立てを賜り誠に有難く厚く御礼申し上げます。

このたび、平成 24年 6月 29日付『「医療用医薬品へのバーコード表示の実施要項」の一部改正につい

て』に基づき、調剤包装単位のバーコードを表示致しましたのでご案内申し上げます。

何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

○対象品目及び包装容量

センブリ・重曹散 シオエ    500g

パンテチン錠シオエ 100   PTP1000錠

ポピロンガーグル 7％     30mL×50

ロートエキス散 シオエ     500g

○調剤包装単位コード、変更品製造番号及び出荷予定時期

品名
包装

容量

統一商品

コード

調剤包装単位コード

（GS1 DataBar）

PTP ｼｰﾄへの

印刷形式

変更品

製造番号
出荷予定時期

センブリ・重曹散 シオエ 500g 173-08113-4 (01)04987173528349 － 172001以降 H26年 4月上旬

パンテチン錠シオエ 100 PTP1000錠 173-07114-2 (01)04987173544011
エンドレス

印刷
201801以降 H26年 4月下旬

ポピロンガーグル 7％ 30mL×50 173-08455-5 (01)04987173553518 － 031001以降 H26年 4月下旬

ロートエキス散 シオエ 500g 173-08198-1 (01)04987173561346 － 151701以降 H26年 4月下旬

○新バーコード(調剤包装単位)の表示

 PTP シート 個装箱 調剤ラベル 容器

表
示
場
所

裏面に新バーコードを

印刷し、併せてシートの

デザインを変更。

側面に新バーコードを

印刷し、併せて箱の

デザインを変更。

製品名・容量・新バーコ

ードを印刷したラベル

を内袋に貼付。

容器に新バーコードを

印刷し、併せて容器の

デザインを変更。
[例:パンテチン錠シオエ 100

PTP10錠シート]

[例:ロートエキス散 500g]

[例:センブリ・重曹散 500g]

[例:ポピロンガーグル 7％

 30mL]

（エンドレス印刷）

○変更に関する措置

  お知らせ書封入 ・1000 錠、30mL×50本    … ユーザー用 1枚、患者用 50枚×1冊

         （センブリ・重曹散シオエ及びロートエキス散シオエについては封入致しません）

【PTPシート製品封入】

《医療機関様用お知らせ書》        《患者様用お知らせ書》

【30mL 容器製品封入】

《医療機関様用お知らせ書》        《患者様用お知らせ書》

以上